1

 平成３０年５月１２日京都工芸繊維大学同窓会近畿支部 総会・セミナー・懇親会写真
              （京都工芸繊維大学 60周年記念ホールにて開催）

                  セミナー直後に撮影の集合写真    （注；懇親会からの参加者は入られていません）

   平成29年度活動報告、決算報告         祝 辞・講 話        講演；「私の転機と現職に至るまで」

  平成30年度活動案・予算案報告        京都工芸繊維大学          株式会社日阪製作所

          京都工芸繊維大学      同窓会近畿支部                  学長 森迫清貴様         代表取締役社長 竹下好和様

 支部長 河島博

    祝辞・ご挨拶、      総会・セミナー       司  会          司  会

    乾杯のご発声       懇親会の案内書   京都工芸繊維大学同窓会近畿支部  京都工芸繊維大学同窓会近畿支部

 京都工芸繊維大学同窓会                 副支部長 谷垣弘明様     副支部長 三浦啓巳様

    会長 山崎達夫様

     （別途に講演要旨資料有り）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

平成30年第1回京都工芸繊維大学同窓会近畿支部セミナー概要（2）

 －株式会社日阪製作所 代表取締役社長 竹下好和様講演会―
          （平成30年5月12日開催）

 （当日に配布の資料が有り）

・・・・・・・・・・・・・・・・

    京都工芸繊維大学同窓会

        近畿支部

    平成30年5月12日

     総会・セミナー・懇親会

     （別途に講演要旨資料有り）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
平成30年第1回京都工芸繊維大学同窓会近畿支部セミナー概要（1）

    －京都工芸繊維大学学長 森迫清貴様講演要旨―

         （平成30年5月12日開催）

2

平成３０年５月１２日 京都工芸繊維大学同窓会近畿支部 懇親会写真

      京都工芸繊維大学同窓会 近畿支部は、皆様と一緒に

      歩んでまいりました。

平成２７年２月８日に、第１回セミナーを京都で開催

し、今回で１０回目の開催となりました。

今後ともに、ご参加、ご支援をお願い申し上げます。

       ・・・・・・・・・・・セミナー開催日・テーマ・講演者 一覧表・・・・・・・・・・

       回  年   開催日    セミナーテーマ    講演者      備   考

       １ 平成２７年  ２月 ８日 ワコールの科学的なモノづくり   坂本 晶子  ㈱ワコール社      人減科学研究所

       ２        ５月２７日 同窓若手３人による創業・事業   藤田 百合子 ビューティードア社   社 長

                             興し・商品開発の苦心談・自慢話  小川 秀明  ㈱ハイパーテック社   社 長

       末村 巧   マットシティ社     創業者

                ３       １０月２７日 本当の建築家とは何か       小角 亨   株式会社小角設計    代表取締役

                ４ 平成２８年  １月２３日 繊維学部卒がなぜイエローハット  堀江 康生  イエローハット社    代表取締役社長

                         の社長をしているのか

                ５        ７月１０日 癌と免疫の話           藤井 雅彦  元 株式会社クレハ    専務執行役員

                ６       １２月 ４日 冬季オリンピックで着用された   荻野 毅   ミズノ株式会社     研究開発部

                             スキー/スケートスーツの概要説                      主任研究員

                    明と空気力学特性                            工学博士

                ７ 平成２９年  ４月２３日 伝統産業って？          八田 誠冶  京都伝統産業ふれあい館 館長

        ８        ７月２２日 造る時代から・残す時代へ     西濵 浩次  株式会社コンパス建築工房代表取締役

                   －魅了の再生リフオーム術―

                ９       １２月 ９日「繊維会社の新たな挑戦」消臭加工  本田 和久  シキボウ株式会社    法務部

                        （香りのマジック）から航空機材まで                    知的財産課課長

       １０ 平成３０年  ５月１２日 私の転機と現職に至るまで     竹下 好和  株式会社日阪製作所   代表取締役社長

       １１ （予定）   ７月２１日 高齢社会と科学の融合       岩元 美由紀 京都大学 大学院情報学研究科 博士

                                                          （文責 河島博）